— 1 —

证券代码：002190          证券简称：成飞集成               公告编号：2011-001

四川成飞集成科技股份有限公司

2010 年度业绩快报

特别提示：

本公告所载 2010 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务

所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风

险。

一、2010 年度主要财务数据

单位：万元

  2010 年 2009 年 增减幅度（％）

营业总收入 30,249.27 18,112.18 67.01%

营业利润 5,422.69 4,356.60 24.47%

利润总额 5,645.64 4,771.42 18.32%

归属于上市公司股东的净利

润 5,029.84 4,178.07 20.39%

基本每股收益（元） 0.24 0.20 20.00%

加权平均净资产收益率 9.18% 8.03% 增加 1.15 个百分点

 2010 年末 2009 年末 增减幅度（％）

总 资 产 86,905.40 64,466.78 34.81%

归属于上市公司股东的所有

者权益 56,779.51 53,038.59 7.05%

股本 20,622.72 12,889.20 60.00%

归属于上市公司股东的每股

净资产（元） 2.75 4.11 -33.09%

注：1、上述数据均以公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属

于公司股东的数据填列，净资产收益率按加权平均法计算。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

— 2 —

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

自 2009 年下半年起，汽车模具行业开始回暖，市场需求逐步恢复。同时，公

司于 2009 年新设的控股子公司安徽成飞集成瑞鹄汽车模具有限公司（简称“成飞

集成瑞鹄”）于 2010 年开始部分投产。所以报告期内，公司实现营业总收入 3.02

亿元，同比增长 67%；实现利润总额 5645.64 万元，同比增长 18%。其中，母公司

完成销售收入 2.36 亿元，同比增长 30.6%；完成利润总额 6206.5 万元，同比增

长 29.7%。成飞集成瑞鹄由于处于建设期，所以 2010年其业绩为亏损。

2、财务状况说明

（1）公司营业收入比上年同期上升 67.01%，主要系母公司汽车模具业务收

入增幅较大，同时成飞集成瑞鹄开始部分投产，有新增营业收入。

（2）受公司营业收入上升的影响，公司营业利润比上年同期上升 24.47%。

其增幅低于营业收入增幅的原因是：今年成飞集成瑞鹄子公司开始投产，新增汽

车零配件业务，该业务与公司原有业务的特征不同，具有产值高、毛利率低的特

点；加之子公司还处于建设期，尚未达产，所以其产品毛利率比正常运营企业低。

（3）利润总额和归属于上市公司股东的净利润分别比上年同期上升 18.32%

和 20.39%，其增幅低于营业利润增幅是因为：原汽车模具增值税返还的税收优惠

政策到 2009 年为止，本年不再享受。

（4）截止报告期末，公司总资产比上年同期增加 34.81%，主要是公司非流

动资产增加：1）固定资产、在建工程增加 1.61 亿元；2）子公司收到其他股东投

资款 2250 万元；3）无形资产增加 2082万。

（5）股本增加是因为 2010年实施了公积金转增股本及送股的利润分配方案。

（6）归属于上市公司股东的每股净资产比上年减少 33.09%，主要是股本增

加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

— 3 —

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2010年第三季度报告”中预计

的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人程福波、主管会计工作的负责人程雁、会计机构负

责人郑勇平签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人王金晖签字的内部审计报告。

特此公告。

四川成飞集成科技股份有限公司董事会

2011年 1月 21日